
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 318 DE 09 DE ABRIL DE 2012 
 

SUBSTITUI E DESIGNA MEMBROS PARA OS 
FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 
PRIVIDÊNCIAS. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 41.628, de 12 de janeiro de 2009, e 
conforme deliberado na reunião do Conselho Diretor deste Instituto, datada de 02 de 
abril de 2012, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Substituir DYRTON BELLAS DA SILVA, matrícula n° 27/1084, designado 
como Coordenador Técnico, no Grupo de Trabalho instituído pela Portaria INEA/PRES 
n° 232, de 25 de maio de 2011, por DENISE FLORES LIMA, matrícula n°27/1301. 
 
Art. 2º - Designar GUILHERME RODRIGUES FRANÇA DOS ANJOS, matrícula n° 
2701341-6, e JOÃO BATISTA DIAS, matrícula n° 2701087-5, para constituir o Grupo 
de Trabalho instituído pela Portaria INEA/PRES n° 232, de 25 de maio de 2011. 
 
Art. 3º - Manter inalteradas as atribuições para as quais foram designados os demais 
membros do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria INEA/PRES n° 232, de 25 de 
maio de 2011, publicada no DORJ n° 098, fls. 22, de 27 de maio de 2011. 
 
Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Rio de Janeiro, 09 de abril de 2012 
 
MARILENE RAMOS 

PRESIDENTE 

 

Publicada em 11.04.12, nº DO 67, página 33 


